



کمیته‌ان

پای درس علی‌ع

لزوم عبرت آموزی از تحولات دنیا

امام علی(ع): آیا نشانه‌هایی از زندگانی گذشتگان که بر جا مانده، شما را از دنیاپرستی باز نمی‌دارد؟ و اگر خردمندید آیا در زندگانی پدرانتان آگاهی و عبرت‌آموزی نیست؟ مگر نمی‌بینید که گذشتگان شما باز نمی‌گردند؟ و فرزندان شما باقی نمی‌مانند؟

نهیج‌البلاغه – خطبه ۹۹

رئیس روابط عمومی مجمع تشخیص مصلحت نظام منصوب شد

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام با صدور حکمی، حسن رحیمی را به عنوان رئیس مرکز رسانه و روابط عمومی این مجمع منصوب کرد.

ایات‌الله صادق آملی لاریجانی رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام با صدور حکمی، حسن رحیمی مشاور رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام را با حفظ سمت به عنوان رئیس مرکز رسانه و روابط عمومی مجمع تشخیص مصلحت نظام منصوب کرد.

تولیت آستان قدس رضوی در دیدار رئیس قوه قضاییه:

سفرهای استانی موجب کاهش فاصله میان مسئولان و مردم می‌شود

مشهد- خبرنگار کیهان

تولیت آستان قدس رضوی سفرهای استانی مسئولان را موجب کاهش فاصله میان مسئولان و مردم، کسب اطلاعات دقیق‌تر و در نهایت اتخاذ تصمیمات بهتر و مؤثرتر دانست.

حجت‌الاسلام والمسلمین احمد مسروی در دیدار رئیس قوه قضاییه که با حضور نماینده ولی فقیه در استان، استاندار خراسان رضوی و جمعی از علمای برجسته مشهد مقدس در حرم مطهر رضوی برگزار شد، با بیان اینکه امیرالمؤمنین علی(ع) پیامبر اکرم(ص) را با عبارت «طیبیب دوار بطیبه، طیبیی که خود به دنبال نیازمندان به طیبیت می‌گردد» توصیف کرده‌اند، اظهار کرد: این ویژگی می‌تواند هم در حوزه معرفتی، فرهنگی و تبلیغ دین و هم در حوزه‌های مدیریتی این رفیع مشاغل مردم‌منسا پیدا کند. وی سفرهای استانی مسئولان و رؤسای قوای مجریه و قضاییه را مصداقی برای تعبیر «طیبیب دوار بطیبه» دانست و افزود: رهبر معظم انقلاب همواره نسبت به سفرهای استانی مسئولان و لمس مشکلات مردم از نزدیک توسط تصمیم‌گیرندگان تأکید داشته‌اند.

تولیت آستان قدس رضوی در ادامه به تأکیدات رهبر معظم انقلاب در خصوص از بین رفتن فاصله میان مسئولان و آحاد مختلف جامعه اشاره و تصریح کرد: کاهش فاصله و ارتباط بی‌واسطه مسئولان ارشد با مردم موجب کسب اطلاعات دقیق‌تر از مشکلات شده و ذهنیتی روشن از معضلات به آنها برای تصمیم‌گیری‌های بهتر و مؤثرتر می‌دهد. وی دلیل توصیه مقام معظم رهبری نسبت به سفرهای استانی مسئولان را شناسایی و نزدیک شدن به مشکلات مردم و رفع مبرم‌ترین و اضافه کرد: روزی همراه با مقام معظم رهبری به منطقه یاسوج و به سیاه چادرها رفتم و چند وزیر هم بودند، رهبر معظم انقلاب فرمودند در این سیاه چادر آمده‌ایم تا زندگی مردم را ببینیم و لمس کنیم، اینکه در تهران بنشینید و کارشناسان به شما گزارش بدهند کفایت نمی‌کند، باید از نزدیک زندگی و درد مردم را لمس کنید تا بتوانید درست تصمیم بگیرید.

حجت‌الاسلام والمسلمین مروی گفت: خداوند را شاکریم که در دوران کنونی تأکید مدیریتی رهبر معظم انقلاب در خصوص سفرهای استانی مسئولان مقتضی شده و این‌اشاالله این سفرها موجب شناسایی بهتر و فعال‌تر در کارهای مردم که حقیقتاً ولی‌نعمت ما هستند؛ شود

جهاد تبیین باید سر لوحه اقدامات مسئولان قرار گیرد

همدان- خبرنگار کیهان:

فرماندار همدان با تأکید بر اینکه عزم جدی مسئولان باید توجه به جهاد تبیین باشد گفت: در جهاد تبیین باید ثمرات نظام و انقلاب برای مردم بیان شود.

محمد علی محمدی در شورای اداری شهرستان همدان با بیان اینکه امروز تمام رسانه‌های خارجی دست به دست یکدیگر داده تا خدمات نظام را زیر سؤال ببرند افزود: در آستانه ده فجر باید دستاوردهای ۴۳ ساله انقلاب برای مردم بیان شود زیرا بیان واقعیت‌ها ملت را به آینده امیدوار می‌کند. وی با اشاره به اینکه نباید بی‌انیم که دوم انقلاب تنها بر روی کاغذ بماند عنوان کرد: این موفقیت‌ها باید رسانه‌ای شود تا ایستادگی ملت ایران در برابر ظلم به نسل‌های بعدی منتقل شود.

فرماندار همدان با بیان اینکه قصور در بیان واقعیت‌ها ضرر دنیوی و اخروی را در بر دارد تصریح کرد: یکی از اولویتهای کاری مدیران باید توجه به معیشت شهروندان و ایجاد اشتغال برای جوانان باشد. وی با اشاره به حدی که باید باشد نرسیده است، گازی افزایش یافته است، خاخر نشان کرد: در این زمینه نیز افزایش داریم و برخی بعضاً گله‌مند بودند. که «منی‌شود و مگر می‌شود که این کار صورت مهم نیازمند عزم جدی مدیران شهری است. محمدی در بخش دیگری از سخنانش از ایجاد بازارچه‌های محلی در سطح شهرستان با همکاری جهاد کشاورزی و اداره تعاون روستایی خبر داد و گفت: این کار به منظور دسترسی آسان و ارزان قیمت کالا برای شهروندان صورت گرفته است. وی با اشاره به کمبود آب در استان و لزوم استفاده از محصولات کشاورزی کم آب‌پر، اظهار داشت: در این زمینه برنامه پنج ساله‌ای تدوین شده تا میزان ماندگاری آب منابع آب، مدیریت شود و بر این اساس تفاهه‌نامه‌ای بین شرکت آب منطقه‌ای استان و جهاد کشاورزی امضا شده است و استفاده از محصولات جایگزین با مصرف آب کمتر در دستور کار مسئولان مربوطه قرار گرفته است.

فرماندار همدان با تأکید بر حمایت از سرمایه‌گذاران بخش خصوصی، گفت: نباید سرمایه‌گذار در گردونه بروکراسی اداری درگیر شود و تا جایی ممکن مسئولان باید از سرمایه‌گذار حمایت کرده و گره از کار آنها باز کنند.

سرویس سیاسی-

افزایش فروش نفت و رشد مبادلات تجاری ایران نه‌تنها به مذاق مدعیان اصلاحات خوش نیامده بلکه باعث نگرانی تعدادی از سنا‌ن‌ن‌و‌ه‌ای آمریکایی شده تا از رئیس‌جمهور کشورشان بخواهند که درخصوص اجرای تحریم‌های نفتی ایران سخت‌گیری بیشتری اعمال کند!

افزایش فروش نفت ایران بازمه صدای غربی‌ها را درآورد تا این بار گروهی از سناتو‌ه‌های آمریکایی در نامه‌ای خطاب به جو بایدن اعتراف کنند که نه‌تنها تحریم‌ها نتوانسته راه توسعه و پیشرفت ایران را سد کند بلکه «افزایش صادرات نفت ایران اهرم‌های فشار آمریکا در مذاکرات هسته‌ای در وین را تضعیف می‌کند.»

موضوع فروش نفت و ارتباط با همسایگان که در دولت قبلی به حیطه بحرانی رسیده بود و به دلیل مدیریت لایبرالی غرب‌گرایان، اف‌دور از دسترسی داشت در دولتی سیزدهم رنگی نو به خود گرفت و توسعه مناسبات تجاری و اقتصادی با سایر کشورها به‌ویژه کشورهای منطقه، چین و روسیه و... و همچنین افزایش ۴۰ درصدی صادرات نفتی، این امید را باور کرد که خنثی‌سازی تحریم‌ها می‌تواند حال بد اقتصاد کشور را التیام بخشد.

شکست فشار حداکثری و روشن دست خالی آمریکا

رشد مبادلات تجاری و افزایش فروش نفت طی چند ماه گذشته باعث شد تا تیم مذاکره‌کننده ایران در دور جدید مذاکرات دست برتر را در اختیار داشته و بر شروط و مطالبات اساسی ملت ایران پایداری کنند. بر سر این اساس طرف‌های غربی وقتی دیدند تحریم‌ها ناکارآمد شده و گزارش فشار بازیزیونی خاطرنشان شد، تیران شکست خورده است ولی مایها و هفته‌های گذشته به تعیین ضرب‌الاجل‌های بی‌دربی و فشار به تیم مذاکره‌کننده ایران روی آوردند تا دست خالی آمریکا بیش از این رو نشود.

رویکرد جدید دستگاه دیپلماسی کشورمان به‌ویژه در دیپلماسی اقتصادی سبب شده تا این گزاره در آمریکا و طرف‌های غربی تقویت شود که اولاً نه‌تنها فشار حداکثری علیه ایران شکست خورده بلکه به قول نشریه آمریکایی اکونومیست «این ایران است که آمریکا را تحت‌فشار حداکثری خود قرار داده است» و ثانیاً ایران معطل برجام نمانده و قطار دیپلماسی کشورمان متوقف در وین نیست.

بر همین اساس بود که سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور جدید دو هفته پیش در صفحه شخصی خود در شبکه اجتماعی نوشت: «هرچند پیگیری برای رفع تحریم‌ها دستور کار جدی دولت است، اما در دولت سیزدهم تلاش برای خنثی‌سازی تحریم‌ها م‌وسول به مذاکرات نشده، به‌نحوی که امروز و در همین شرایط تحریم، فروش نفت با مقرری افزایش داشته که دیگر نگرانی نداریم و درآمد حاصل از آن نیز در حال بازگشت به کشور است.»

او پیش از آن نیز در حاشیه سفر استانی خود به هرمزگان گفته بود که «صادرات نفتی ایران به حدی افزایش یافته که ما دیگر نگران صادرات آن نیستیم. صادرات نفت در دولت سیزدهم ۴۰ درصد افزایش یافته و پول حاصل از صادرات نیز در حال بازگشت به کشور است.»

رئیس‌جمهور ۱۹دی‌ماه هم طی سخنانی در مجلس شورای اسلامی به بهبود وضعیت صادرات نفتی پرداخت و گفت: باید خداوند را شاکر باشیم که ۴۰ درصد افزایش صادرات غیرنفتی داریم و این‌ها از اقداماتی است که باید درباره آن تلاش کرد که افزایش این چون سهم ما در اقتصاد منطقه بسیار بالاست و این سهم الان به حدی که باید باشد نرسیده است. رئیس‌ی با اعلام اینکه صادرات نفتی و مبيعات گازی افزایش یافته است، خاطرنشان کرد: در این زمینه نیز افزایش داریم و برخی بعضاً گله‌مند بودند. که «منی‌شود و مگر می‌شود که این کار صورت بگیرد؟» ولی خداوند عنایت کرد و صورت گرفت و ارز حاصل از صادرات در بازگشت است و منابع ارزی رو به افزایش است.

عصانیت پادو‌های غرب از بهبود فروش نفت

اظهارات رسمی مقامات ارشد کشور مبنی بر گشایش‌های حال و آینده در حوزه فروش نفت و مناسبات تجاری و اقتصادی ایران با سایر کشورها، واقعیتی است که برخی مدعیان اصلاحات آن را برناتفتند و در برخی محافل رسانه‌ای و شبکه‌های مجازی آن را زیر سؤال بردند.

روزنامه زنجیره‌ای «شرق» با طرح چندین شبهه نوشت: «آنجایی‌که آمار فروش نفت ایران به شکل رسمی منتشر نمی‌شود، مشخص نیست ۴۰ درصد بیشتر از چه مقداری؟ نسبت به چه دوره‌ای؟ به نسبت

افزایش فروش نفت و رشد مبادلات تجاری ایران نه‌تنها به مذاق مدعیان اصلاحات خوش نیامده بلکه باعث نگرانی تعدادی از سنا‌ن‌ن‌و‌ه‌ای آمریکایی شده تا از رئیس‌جمهور کشورشان بخواهند که درخصوص اجرای تحریم‌های نفتی ایران سخت‌گیری بیشتری اعمال کند!

افزایش فروش نفت ایران بازمه صدای غربی‌ها را درآورد تا این بار گروهی از سناتو‌ه‌های آمریکایی در نامه‌ای خطاب به جو بایدن اعتراف کنند که نه‌تنها تحریم‌ها نتوانسته راه توسعه و پیشرفت ایران را سد کند بلکه «افزایش صادرات نفت ایران اهرم‌های فشار آمریکا در مذاکرات هسته‌ای در وین را تضعیف می‌کند.»

موضوع فروش نفت و ارتباط با همسایگان که در دولت قبلی به حیطه بحرانی رسیده بود و به دلیل مدیریت لایبرالی غرب‌گرایان، اف‌دور از دسترسی داشت در دولتی سیزدهم رنگی نو به خود گرفت و توسعه مناسبات تجاری و اقتصادی با سایر کشورها به‌ویژه کشورهای منطقه، چین و روسیه و... و همچنین افزایش ۴۰ درصدی صادرات نفتی، این امید را باور کرد که خنثی‌سازی تحریم‌ها می‌تواند حال بد اقتصاد کشور را التیام بخشد.

شکست فشار حداکثری و روشن دست خالی آمریکا

رشد مبادلات تجاری و افزایش فروش نفت طی چند ماه گذشته باعث شد تا تیم مذاکره‌کننده ایران در دور جدید مذاکرات دست برتر را در اختیار داشته و بر شروط و مطالبات اساسی ملت ایران پایداری کنند. بر سر این اساس طرف‌های غربی وقتی دیدند تحریم‌ها ناکارآمد شده و گزارش فشار بازیزیونی خاطرنشان شد، تیران شکست خورده است ولی مایها و هفته‌های گذشته به تعیین ضرب‌الاجل‌های بی‌دربی و فشار به تیم مذاکره‌کننده ایران روی آوردند تا دست خالی آمریکا بیش از این رو نشود.

رویکرد جدید دستگاه دیپلماسی کشورمان به‌ویژه در دیپلماسی اقتصادی سبب شده تا این گزاره در آمریکا و طرف‌های غربی تقویت شود که اولاً نه‌تنها فشار حداکثری علیه ایران شکست خورده بلکه به قول نشریه آمریکایی اکونومیست «این ایران است که آمریکا را تحت‌فشار حداکثری خود قرار داده است» و ثانیاً ایران معطل برجام نمانده و قطار دیپلماسی کشورمان متوقف در وین نیست.

بر همین اساس بود که سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور جدید دو هفته پیش در صفحه شخصی خود در شبکه اجتماعی نوشت: «هرچند پیگیری برای رفع تحریم‌ها دستور کار جدی دولت است، اما در دولت سیزدهم تلاش برای خنثی‌سازی تحریم‌ها م‌وسول به مذاکرات نشده، به‌نحوی که امروز و در همین شرایط تحریم، فروش نفت با مقرری افزایش داشته که دیگر نگرانی نداریم و درآمد حاصل از آن نیز در حال بازگشت به کشور است.»

او پیش از آن نیز در حاشیه سفر استانی خود به هرمزگان گفته بود که «صادرات نفتی ایران به حدی افزایش یافته که ما دیگر نگران صادرات آن نیستیم. صادرات نفت در دولت سیزدهم ۴۰ درصد افزایش یافته و پول حاصل از صادرات نیز در حال بازگشت به کشور است.»

رئیس‌جمهور ۱۹دی‌ماه هم طی سخنانی در مجلس شورای اسلامی به بهبود وضعیت صادرات نفتی پرداخت و گفت: باید خداوند را شاکر باشیم که ۴۰ درصد افزایش صادرات غیرنفتی داریم و این‌ها از اقداماتی است که باید درباره آن تلاش کرد که افزایش این چون سهم ما در اقتصاد منطقه بسیار بالاست و این سهم الان به حدی که باید باشد نرسیده است. رئیس‌ی با اعلام اینکه صادرات نفتی و مبيعات گازی افزایش یافته است، خاطرنشان کرد: در این زمینه نیز افزایش داریم و برخی بعضاً گله‌مند بودند. که «منی‌شود و مگر می‌شود که این کار صورت بگیرد؟» ولی خداوند عنایت کرد و صورت گرفت و ارز حاصل از صادرات در بازگشت است و منابع ارزی رو به افزایش است.

عصانیت پادو‌های غرب از بهبود فروش نفت

اظهارات رسمی مقامات ارشد کشور مبنی بر گشایش‌های حال و آینده در حوزه فروش نفت و مناسبات تجاری و اقتصادی ایران با سایر کشورها، واقعیتی است که برخی مدعیان اصلاحات آن را برناتفتند و در برخی محافل رسانه‌ای و شبکه‌های مجازی آن را زیر سؤال بردند.

روزنامه زنجیره‌ای «شرق» با طرح چندین شبهه نوشت: «آنجایی‌که آمار فروش نفت ایران به شکل رسمی منتشر نمی‌شود، مشخص نیست ۴۰ درصد بیشتر از چه مقداری؟ نسبت به چه دوره‌ای؟ به نسبت

اخبار کشور

گزارش خبری تحلیلی کیهان

افزایش فروش نفت ایران و رشد مبادلات تجاری بدون برجام

طی سال گذشته میلادی خبر داده و نوشته است که چند ماهی است پالایشگاه‌های مستقل و کوچک چینی حجم نفت بیشتری را از این دو کشور خریداری می‌کنند. بر اساس آمارهای شرکت اطلاعات کالا کپلر نیز چین در سال گذشته میلادی روی‌هم‌رفته ۳۲۴ میلیون بشکه نفت (معادل حدود ۸۸۷ هزار بشکه در روز) از ایران و وئزولا خریداری کرده که ۵۳ درصد بیشتر از سال ۲۰۲۰ است. تخمین شرکت کپلر این است که ایران در سال ۲۰۲۱ دو برابر سال ۲۰۲۰ نفت صادر کرده و چین بزرگ‌ترین خریدار نفت ایران در این دوره بوده است. مقتضی است که مقاصد فروش نفت ایران بسیار بیشتر از کشور چین بوده و هم‌کنون بخش قابل‌ملاحظه‌ای از دیگر کشورها نیز به فهرست مقاصد صادراتی نفت ایران اضافه شده‌اند.»

درخواست ۱۰ سنا‌تو‌ر آمریکایی از بایدن برای سخت‌گیری بیشتر در قبال ایران

افزایش فروش نفت و رشد مبادلات تجاری ایران نه‌تنها به مذاق مدعیان اصلاحات خوش نیامده و پادو‌های داخلی غرب را به تکاپو‌انداخته تا پیشرفت‌های تجاری و اقتصادی حاصل‌شده در دولت رئیسی را زیر سؤال ببرند بلکه باعث نگرانی تعدادی از سناتو‌ر‌های آمریکایی شده تا از رئیس‌جمهور کشورشان بخواهند که درخصوص اجرای تحریم‌های نفتی ایران سخت‌گیری بیشتری اعمال کند!

افزایش فروش نفت و رشد مبادلات تجاری ایران نه‌تنها به مذاق مدعیان اصلاحات خوش نیامده و پادو‌های داخلی غرب را به تکاپو‌انداخته تا پیشرفت‌های تجاری و اقتصادی حاصل‌شده در دولت رئیسی را زیر سؤال ببرند بلکه باعث نگرانی تعدادی از سناتو‌ر‌های آمریکایی شده تا از رئیس‌جمهور کشورشان بخواهند که درخصوص اجرای تحریم‌های نفتی ایران سخت‌گیری بیشتری اعمال کند!

افزایش فروش نفت و رشد مبادلات تجاری ایران نه‌تنها به مذاق مدعیان اصلاحات خوش نیامده و پادو‌های داخلی غرب را به تکاپو‌انداخته تا پیشرفت‌های تجاری و اقتصادی حاصل‌شده در دولت رئیسی را زیر سؤال ببرند بلکه باعث نگرانی تعدادی از سناتو‌ر‌های آمریکایی شده تا از رئیس‌جمهور کشورشان بخواهند که درخصوص اجرای تحریم‌های نفتی ایران سخت‌گیری بیشتری اعمال کند!

۹ بهمن در نامه‌ای خطاب به جو بایدن رئیس‌جمهور آمریکا با انتقاد از افزایش صادرات نفتی ایران، خواستار اجرای سخت‌گیرانه‌تر تحریم‌های نفتی علیه این کشور، اقدامات تنبیهی علیه نفت‌کش‌های رو به افزایش حامل نفت ایران و خریداران این محموله‌ها شدند.

سناتو‌رها در این نامه که به‌امضای ۱۰ عضو مجلس سنای آمریکا، ازجمله تام کاتن سناتور جمهوری‌خواه رسیده است، همچنین هشدار داده‌اند که افزایش صادرات نفت ایران اهرم‌های فشار آمریکا در مذاکرات هسته‌ای در وین را تضعیف می‌کند

۴ برابر شدن روابط اقتصادی با برخی کشورها

شاید نگرانی آمریکایی بر بیراه نباشد چه آنکه دولت سیزدهم نشان داده نگاه جمهوری اسلامی برخلاف دولت قبلی صرفاً معطوف به غرب نیست و توسعه روابط با کشورهای همسایه و کشورهای مانند چین و روسیه با جدیت بیشتر پیگیری می‌شود. آیت‌الله رئیسی، رئیس‌جمهور ۱۹ دی‌ماه جاری وقتی در دفاع از لایحه بودجه سال ۱۴۰۱ در مجلس شورای اسلامی حضور یافت در بخشی از سخنانش عنوان کرد که سیاست خارجی به‌ویژه نسبت به همسایگان اشاره کرد و گفت: جمهوری اسلامی توازن در سیاست خارجی را دنبال می‌کند. روابط اقتصادی ما با برخی کشورها در ۴ ماه اخیر حدود ۴ برابر افزایش یافته است.

گفتنی است سفر اخیر رئیسی به روسیه، سفر امیرعبداللهیان به چین، عمان و قطر، توافق چهارجانبه ایران، عمان، ترکمنستان و ازبکستان و... نمونه‌های دیگری از پیسرقت و تقویت دیپلماسی اقتصادی در دولت سیزدهم است.

بر اساس گزارش‌های اخیر که برخی رسانه‌ها مانند وال‌استریت ژورنال نیز بر آن صحه گذاشتند، «ایران در حال انعقاد قرارداد با چند کشور آسیایی و غیر آسیایی برای تسوآپ نفت و گاز خود با کالاهایی است که به آنها نیاز دارد و مقامات ایران می‌گویند اجرا شدن این قراردادها به این کشور کمک می‌کند تحریم‌های آمریکا را دور بزند. اخیراً ایران با سرلانکا به توافقی رسید که طبق آن، این کشور آسیایی پول نفت دریافت شده از ایران را با تحویل چای و برخی دیگر کالاها تسویه می‌کند. دو ماه پیش ایران با پاکستان به توافقی مشابه رسید که طبق آن پاکستان در ازای گازی که از ایران دریافت می‌کند برنج به این کشور تحویل می‌دهد. مقامات ایران همچنین گفته‌اند

قالیباف در دیدار با اعضای ستاد دهه فجر:

مردم باید تاثیر هماهنگی بین قوا را در زندگی خود مشاهده کنند



و هیچ زمانی یک لحظه عقب‌نشینی نکرد، ایشان همواره برای مردم اهمیت قائل می‌شد. وی ادامه داد: در شرایطی طی ۴۳ سال شاهد عظمت ایران و بقای جمهوری اسلامی ایران بودیم‌که هر کدام از وطنه‌هایی که برای انقلاب رخ داد و هر روزه انجام می‌شود و همه دشمنان تلاش می‌کنند کفایت می‌کرد تا یک کشور و حکومت را ساقط کند. این نشان دهنده عظمت مردم، اسلام، دین و رهبری دایهانه امام خمینی(ره) و مقام معظم رهبری است.

رئیس مجلس شورای اسلامی با تأکید بر اینکه دشمنان ما دین را هدف قرار داده‌اند، خاطرنشان کرد: برای انقلابی بودن، حزب‌اللهی بودن، خدمتگزار مردم بودن و خدمت به مردم و به معنای

صفحه ۳

یکشنبه ۱۰ بهمن ۱۴۰۰

۲۷ جمادی‌الثانی ۱۴۴۳ – شماره ۲۲۹۵۳



شهید مدافع حرم، حمیدرضا اسدایی^(۱): آقا جان!

(حضرت مهدی عج) به من می‌گویند تو زن و بچه‌داری چرا به جهاد می‌روی؟ آقا جان! مگر من برای همسر و فرزندانم چه کرده‌ام؟ هر چه بوده از لطف و عنایت شما بوده.

هدیه به خوانندگان



اخبار ادبیا و هنری

انتقاد ناشران از تحمیل هزینه پست در نمایشگاه مجازی کتاب

ناشران شرکت‌کننده در دومین نمایشگاه مجازی کتاب تهران ضمن تقدیر از برگزاری این نمایشگاه و مزیت‌های آن، از تحمیل هزینه پست به ناشران انتقاد کردند. حمید حقی، مدیر انتشارات کتابستان معرفت هم درباره دومین نمایشگاه مجازی کتاب تهران با خبرنگار کیهان گفت: این دوره برخلاف دوره قبلی که ابداً نتواند آن وجود داشت برطرف شده است. ضمن اینکه امسال بطور کلی ناشران این نمایشگاه مجازی کتاب تهران جای تحسین دارد. بطور کلی فرایند کار نمایشگاه روان‌تر شده و خلاهایی که قبلاً برای جست‌وجوی کتاب‌ها و نوسندگان وجود داشت برطرف شده است. ضمن اینکه امسال بطور کلی شاهد فضای رسانه‌ای و تبلیغاتی بهتری برای نمایشگاه مجازی کتاب نسبت به دوره قبلی هستیم.

وی افزود: اما مسئله جدی در دومین نمایشگاه مجازی کتاب تهران این است که مطابق آمار اعلامی خانه کتاب، شاهد کاهش در فروش ریالی و شمارگانی کتاب‌ها هستیم و عدد و رقم‌های خوبی نمی‌بینیم. به‌سبب‌اشه قیمت برخی از کتاب‌ها عجیب و غریب است و خیلی از خانواده‌ها بخاطر محدودیت‌های معیشتی و با وجود علاقه به خرید کتاب مجبور شده‌اند این کتاب را در سبد مصرفشان کاهش دهند.ای‌گانش زمان برگزاری نمایشگاه مجازی کتاب تهران بیشتر بود و مانند نمایشگاه حضوری، حداقل ۱۰ روز زمان برای آن تعیین می‌شد.

مدیر انتشارات کتابستان معرفت درباره افزایش هزینه‌های ناشران در دومین نمایشگاه مجازی کتاب تهران نیز بیان کرد: امسال مقرر شده است که اگر کتاب فروخته نشود بیش از ۵۰ هزار تومان باشد. هزینه پست، برای ارسال به خریدار به عهده خود ناشر باشد. از آنجا که الان ما غیر از کتاب‌های حوزه کودک و نوجوان، در حوزه بزرگسال به ندرت کتاب با قیمت کمتر از ۵۰ هزار تومان داریم، این یک هزینه ناشران را برای ناشران ایجاد کرده است. با توجه به تخفیف ۲۰ درصدی و همچنین ۱۰ درصد هزینه‌های جاری و ستادی، ناشران ۱۰ درصد از فروش کتاب را هم صرف هزینه پست کتاب‌های می‌کنند که در مجموع این هزینه‌های ناشران ۲۰ درصد می‌شود. هر چند که مقضیات جاری در وزارت ارشاد و خانه کتاب و هزینه‌های آنها را هم می‌پذیریم، اما اگر طور مدیریت می‌شد تا هزینه پست به‌عنوان یک امتیاز از عهده ناشر خارج می‌شد، بهتر بود.

حجت‌الاسلام علیرضا شیرازی مدیر انتشارات خط مقدم نیز به خبرنگار کیهان گفت: اصل برگزاری نمایشگاه مجازی کتاب تهران در شرایط شیوع کرونا که در دولت قبل شروع شد و در این دولت ادامه پیدا کرد، قابل تقدیر است. به‌ویژه با عدم برگزاری نمایشگاه حقیقی کتاب، این نمایشگاه مجازی به ناشران فرصت می‌دهد تا مخاطبان خود را بیابند و با آنها در ارتباط باشند.

وی ادامه داد: این حال، مسائلی درباره این نمایشگاه وجود دارد، ازجمله اینکه امکان تبلیغات برای ناشران در این نمایشگاه فراهم نیست، ضمن اینکه چون همزمان انتشارات کتاب در سال‌های اخیر بسیار بالا رفته، کار داشت که در این نمایشگاه از ناشران حمایت‌های بیشتری صورت می‌گرفت برای اینکه بتوانند کتاب‌های خود را با کیفیت بهتری تولید و به مخاطب خوششان برسانند. ناشران نیز با تأکید بر مشکل ساز شدن هزینه پست برای ناشران، تصریح کرد: با متحمل شدن هزینه ارسال کتاب، سود ناشران در این دوره از نمایشگاه مجازی کتاب تهران به حداقل رسیده است. با توجه به تخفیف ۲۰ درصدی عرضه کتاب‌ها در این دوره از نمایشگاه و سایر هزینه‌هایی که در پیش‌از‌شهر است، فروش کتاب در این دوره از نمایشگاه مجازی کتاب تهران منجر به سود قابل ملاحظه‌ای برای منتقدان شرکت‌کنندگان کتاب نمی‌شود. ناشران، بیشتر با هدف دسترسی و تعامل با مخاطبان در این کتاب‌های حضور می‌یابند.

فرار از رقابت حرفه‌ای با انصراف از جشنواره فیلم فجر

یکی از فیلمسازان به اصطلاح پیشکسوت که همواره سعی داشته با جنجال و سرسودن، آثار ضعیف خود را در سایه حاشیه‌ها و غوغاهای آن، بعنوان «فیلم جا بزن» تبلیغ کند، این بار در اعتراضی با یکی از اعضای هیأت اعلام کرده که او مورد دوری و قضاوت قرار گرفته شدن در جشنواره انصراف داده است!

این‌ها در حالی است که تقریباً بعدی بود فیلم وی، به علت ضعف فراوان ساختاری و محتوایی مورد توجه داوران قرار گیرد یا بعنی به قول خدای داور که در حضورش انصراف فیلمساز یاد شده کرده و منجر به خنثی‌سازی و هشتم فیلم فجر، این‌بار هم جناب کارگردان قدیمی، وغیر ریخته شده را نذر افرامه کرده و فیلمی را که شانس دریافت هیچ‌گونه جایزایی را نداشته، از دوری جشنواره خارج کرده است!

البته وی در این فیلم، تاریخ را نیز به کرات تحریف کرده و به اسم مبارزات ملی‌شدن صنعت نفت و محمد مصدق و طرح اوقی قرصه ملی برای کمبود بودجه‌های دولت، گروهی را اچمل کرده که در نسبت ارزشی و بی‌گرمی برای لازم جهت کمک به دولت، به بانک ملی حمله مسلحانه کرده و پول مردم را دزدیده و می‌خواهند در اختیار مصدق بگذارند!

بغض می‌آید این فیلمساز علی‌رغم همه ادعاهای ریز و درشتش در دفاع از مصدق اما در این فیلم، از او انتقام گرفته و وی را فردی بسیار ضعیف و خفیه به تصویر کشیده که هواپاشی یا با سلاح و با جلق به یک کوب مخالفین خود می‌پردازند و خود او نیز در نمای انتهایی فیلم برای داگه بر روی زمین کشیده می‌شود!

البته این انتقام فیلمساز فوق از مصدق بی‌دلیل هم نیست که وی اغلب فیلم‌هایش در رژیم شاه و پس از کودتای ۲۸ مرداد را با سرمایه‌های حمایت‌یواسگنان دربار و سرکردگان کودتای ۲۲ اردی ماه مصدق مثل اشرف پهلوی و برادران رشیدیان فیلمساز

رستم ژینگانشین، نماینده تجاری روسیه در ایران دو روز پیش در گفت‌وگو با تانس اعلام کرد که احتمالاً گردش تجاری دو کشور تا پایان سال ۲۰۲۱ بر رقم بی‌سابقه ۴ میلیارد دلار رسیده است.

وی گفت: گردش تجاری (ایران و روسیه) در طول ۱۱ ماه اول ۲۰۲۱ نسبت به دوره مشابه سال گذشته ۸۹،۴ درصد افزایش یافت و به ۳،۲۶ میلیارد دلار رسید.

ژینگانشین افزود: محصولات کشاورزی حدود ۸۰ درصد از گردش تجاری دو کشور را به خود اختصاص می‌دهد. در وهله اول، غلات و محصولات روغنی در صادرات ما افزایش یافت. صادرات واکسن‌ها را می‌توان در میان موقعیت‌های جدید مورد توجه قرار داد – عرضه ما به ایران دراین ارتباط در مجموع ۴۵ میلیون دلار بوده است.

این مقام روسیه خاطرنشان کرد: اجرای پروژه‌های خاصی در حوزه انرژی در حال انجام است که در سال ۲۰۲۱ فعال‌تر خواهند شد. این امر رشد گردش مالی در سال گذشته را تقویت کرد.

وی گفت: در وهله اول، سسزبیجات، میوه‌جات، خشکبار و آجیل محصولاتی هستند که از ایران وارد می‌شوند.

همچنین یک منبع آگاه به خبرگزاری یونپاها کره‌جنوبی گفت قرار است از ماه آینده میلادی مذاکراتی در سطح کار گروه در سکول تشکیل و اختلاف میان تهران و ستول بر سر دارایی‌های مسدود شده ایران بررسی شود.

علاوه‌بر این‌ها اخیراً چنین آمار رسمی واردات نفت از ایران را اعلام کرد. بر اساس گزارشی که رویترز منتشر کرد، چین در دسامبر سال ۲۰۲۱ ۲۶۰ هزار تن نفت از ایران وارد کرده است. البته هنوز معلوم نیست، کدام شرکت چینی و در کدام بندر این نفت را وارد و تخلیه کرده است. آمارهای غیررسمی اما حاکی از آن است که چین از ماه اگوست تا اکتبر ۲۰۲۱ به‌طور متوسط روزانه ۵۰۰ هزار بشکه نفت از ایران وارد کرده و به نظر می‌رسد.

آن است که چین حدود ۶ درصد از نفت موردنیاز خود را از ایران تأمین می‌کند.

آمارهای رسمی مقامات و رسانه‌های خارجی درباره نسوع و حجم مبادلات تجاری با ایران حاکی از آن است که سایر کشورها به دنبال توسعه روابط اقتصادی با ایران بوده و تیغ تحریم‌ها و تهدیدهای آمریکا علیه ایران و سایر کشورها کند شده است. از سوی دیگر اعتراضات مقامات، رسانه‌ها واندیشکده‌های خارجی مبنی بر شکست فشار حداکثری آمریکا علیه ایران، گشایش‌های اخیر ارزی، رشد مبادلات تجاری و تقویت روابط با همسایگان و از همه مهم‌تر عصبانیت غرب و پادو‌های غربی و... همگی نشان می‌دهد که دولت سیزدهم با دست‌وفرمان جدیدش، در مسیر درست دیپلماسی قرار گرفته است.

یکی از فیلمسازان به اصطلاح پیشکسوت که همواره سعی داشته با جنجال و سرسودن، آثار ضعیف خود را در سایه حاشیه‌ها و غوغاهای آن، بعنوان «فیلم جا بزن» تبلیغ کند، این بار در اعتراضی با یکی از اعضای هیأت اعلام کرده که او مورد دوری و قضاوت قرار گرفته شدن در جشنواره انصراف داده است!

این‌ها در حالی است که تقریباً بعدی بود فیلم وی، به علت ضعف فراوان ساختاری و محتوایی مورد توجه داوران قرار گیرد یا بعنی به قول خدای داور که در حضورش انصراف فیلمساز یاد شده کرده و منجر به خنثی‌سازی و هشتم فیلم فجر، این‌بار هم جناب کارگردان قدیمی، وغیر ریخته شده را نذر افرامه کرده و فیلمی را که شانس دریافت هیچ‌گونه جایزایی را نداشته، از دوری جشنواره خارج کرده است!

البته وی در این فیلم، تاریخ را نیز به کرات تحریف کرده و به اسم مبارزات ملی‌شدن صنعت نفت و محمد مصدق و طرح اوقی قرصه ملی برای کمبود بودجه‌های دولت، گروهی را اچمل کرده که در نسبت ارزشی و بی‌گرمی برای لازم جهت کمک به دولت، به بانک ملی حمله مسلحانه کرده و پول مردم را دزدیده و می‌خواهند در اختیار مصدق بگذارند!

بغض می‌آید این فیلمساز علی‌رغم همه ادعاهای ریز و درشتش در دفاع از مصدق اما در این فیلم، از او انتقام گرفته و وی را فردی بسیار ضعیف و خفیه به تصویر کشیده که هواپاشی یا با سلاح و با جلق به یک کوب مخالفین خود می‌پردازند و خود او نیز در نمای انتهایی فیلم برای داگه بر روی زمین کشیده می‌شود!

البته این انتقام فیلمساز فوق از مصدق بی‌دلیل هم نیست که وی اغلب فیلم‌هایش در رژیم شاه و پس از کودتای ۲۸ مرداد را با سرمایه‌های حمایت‌یواسگنان دربار و سرکردگان کودتای ۲۲ اردی ماه مصدق مثل اشرف پهلوی و برادران رشیدیان فیلمساز

با سرمایه‌های حمایت‌یواسگنان دربار شاه) با فیلمفارسی «بیگانه بیا» وارد عرصه شد و «قصیر» را با آرنا فیلم (از استودیوهای اقداری وابسته به اشرف پهلوی) ساخت. فیلم «رضا موتوری» با سرمایه سازمان سینمایی پیام(از دیگر استودیوهای که اشرف پهلوی سرمایه‌دارش بود) به تولید رساند، «ناش اکل» را توسط برادران رشیدیان (با پادو‌های رسمی کودتاچیان انگلیسی و آمریکایی در ۲۸ مرداد ۱۳۳۲) جلوی دوربین برد و فیلم‌های «خاک» و «لوج» و «گوزنها» را در استودیو میتاقیسه (از افراد موثر فرقه ضاله بهابیت و کارگزاران رسمی صهیونیسم) تولید کرد. فیلم «غزل» را توسط گروه به اصطلاح سیستم‌گران پیشرو وابسته به دفتر اشرف ساخت و بالاخره «سفر سنگ» را با پول مهرداد پهلبد (شوهر دوم شمش پهلوی) تولید نمود.

طالب‌زاده از بیمارستان مرخص شد

نادر طالب‌زاده، فیلمساز و دبیر جشنواره مردمی فیلم عمار از بیمارستان مرخص شد.

طالب‌زاده مدتی به دلیل مشکلات قلبی و عروقی در بیمارستان بستری و تحت درمان قرار داشت، اما از روز گذشته با توجه به مساعد شدن نسبت حالش، از بیمارستان مرخص شد و مراحل درمان خود را در منزل ادامه خواهد داد.

فراخوان صداسویما برای دریافت تصاویر مردمی از انقلاب

صداسویما در دهه فجر امسال طرحی برای دریافت فیلم و عکس از دوران قبل و حین انقلاب در نظر گرفته است.

اداره کل آرشیو رسانه ملی به منظور غنای هرچه بیشتر منابع آرشیوی خود در طرحی به نام «آرشیو «جایع انقلاب» اقدام به دریافت منابع تصویری وروحیات مردمی کرده است. در همین منظور در نظر دارد از منابع تصویری ایرانیان و فارسی زبانان سراسر دنیا تا پایان بهمن‌ماه بپرمند شود.

«ورکت» نخستین کتاب همراه با واقعیت افزوده درباره دوشهید

«ورکت» نخستین کتابی است که با استفاده از واقعیت افزوده، سرگذشت شهیدان را برای ر واریات می‌کند.

این کتاب در قالب رمان گونه، خاطرات بیش از ۲۵۰ نفر از شهر مختلف ایران را گردآوری نموده است که حکایت‌های شگنینی سه مبر شهید را که از هم‌زمان شهید احمد کافلی می‌روند،ند. کتاب می‌گوید که این بهترین ویژگی کتاب «ورکت» این است که خواننده با استفاده از بارکد می‌تواند حدود ۱۲۰ فیلم مربوط به هر بخش را با استفاده از گوشی همراهی و اسکن بارکد روی کتاب، مشاهده نماید. کتاب در ۴۸۳ صفحه و ۱۸ فصل به قلم عاطفه سادات موسوی به نگارش آمده و ناشر آن انتشارات جمال است.